

وزیر نفت:

لزوم تسریع در بازسازی پالایشگاه‌های آسیب‌دیده جنگ

پیشرفت باید همچنان براساس چهارچوب مدیریت پروژه ارائه شود تا امکان رصد دقیق، تصمیم‌گیری به‌موقع و رفع موانع احتمالی فراهم باشد

وزیر نفت همچنین با بررسی آخرین وضعیت بازسازی پالایشگاه آسیب‌دیده جنگ تحمیلی سوم، دستورات و تدابیر لازم را برای تسریع در اجرای عملیات بازسازی صادر کرد.

در این نشست، معاونان وزارت نفت نیز ضمن ارائه گزارش از روند اقدام‌های انجام‌شده، از حمایت‌ها و پیگیری‌های مستمر وزیر نفت در پیشبرد برنامه‌های بازسازی قدردانی کردند.

مدیران خوشنام و کارآمد در صندوق بازنشستگی به کار گرفته شوند

تکریم و معارفه رئیس هیئت‌رئیس صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت از دیگر برنامه‌های نشست شورای معاونان وزارت نفت بود. وزیر نفت با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از مدیران باسابقه صنعت نفت در مدیریت صندوق‌های بازنشستگی، گفت: رئیس هیئت‌رئیس این صندوق باید از اعتماد شاغلان و بازنشستگان صنعت نفت برخوردار باشد.

پاک‌نژاد با اشاره به انتصاب سخاوت اسدی، این انتخاب را مورد استقبال بدنه صنعت نفت دانست و بر حمایت از برنامه‌های هیئت‌رئیس جدید برای صیانت از منافع بازنشستگان و شاغلان تأکید کرد و افزود: یکی از مهم‌ترین شاخص‌های مدنظر در انتخاب رئیس هیئت‌رئیس صندوق‌های بازنشستگی، سابقه فعالیت در صنعت نفت بوده است. با توجه به قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، انتخاب باید از میان مدیران خوشنام، کارآمد و مورد اعتماد بدنه شاغل و بازنشسته این صنعت انجام می‌شد.

وی با اشاره به تجربه موفق مدیریت پیشین صندوق افزود: در دوره ریاست حسین حسین‌زاده، فضای مناسبی از اعتماد میان صندوق و ذی‌نفعان شکل گرفت و این سرمایه اجتماعی تا پایان دوره حفظ شد و از زحمات ایشان در طول مدت مسئولیت قدردانی می‌کنم.

به گفته وزیر نفت، انتصاب سخاوت اسدی نیز با استقبال بدنه صنعت نفت همراه بوده و این موضوع نشان‌دهنده پذیرش و اعتماد مجموعه صنعت نفت به این انتخاب است.



وزیر نفت با بررسی آخرین وضعیت بازسازی پالایشگاه آسیب‌دیده، ضمن تأکید بر ضرورت تدوین نظارت و هماهنگی همه ارکان صنعت نفت، دستورات لازم را برای تسریع در اجرای عملیات بازسازی صادر کرد.

به گزارش مهر، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در نشست شورای معاونان وزارت نفت، پس از دریافت گزارش مدیران عامل شرکت‌های ملی نفت ایران و ملی گاز ایران درباره روند بازسازی پالایشگاه‌های آسیب‌دیده جنگ، بیان کرد: با توجه به اهمیت این پروژه‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، همه ارکان صنعت نفت باید با هماهنگی و انسجام در فرایند بازسازی مشارکت کنند و روند اجرای برنامه‌ها مثبت و امیدوارکننده است.

بر اساس اعلام وزارت نفت، وی با تأکید بر ضرورت استمرار نظارت بر روند اجرای پروژه‌ها، خواستار تدوین برگزاری این نشست‌ها در هفته‌های آینده شد و تصریح کرد: گزارش‌های

ظرفیت‌های کشاورزی در جنوب استان کرمان؛

تولید سالانه ۵.۵ میلیون تن محصول کشاورزی در جنوب استان کرمان



تولید بذور هیبریدی برداشته‌اند. کارشناسان معتقدند در صورت حمایت‌های ویژه و مادی از این دانشمندان جوان و شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه کشاورزی، امکان تأمین کامل نیاز داخلی و بی‌نیازی کشور از واردات بذور گلخانه‌ای در آینده‌ای نزدیک وجود دارد.

جنوب استان کرمان با تولید سالانه بیش از ۵.۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی، رتبه اول کشت گلخانه‌ای کشور را در اختیار دارد؛ با این حال، سالانه ۱.۲ همت ارز برای واردات بذور هیبرید از کشور خارج می‌شود که محققان بومی در تلاش برای قطع این وابستگی هستند.

به گزارش «کرمان‌نو»، جنوب استان کرمان با برخورداری از آب‌وهوای معتدل و اراضی حاصل‌خیز، یکی از قطب‌های اصلی و استراتژیک تولید محصولات کشاورزی در ایران به‌شمار می‌رود و نقش بسزایی در تأمین نیاز داخلی و بازارهای صادراتی ایفا می‌کند.

بر اساس آمارهای موجود، سالانه بیش از ۵.۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در این منطقه تولید و روانه بازارهای هدف می‌شود. جنوب کرمان همچنین با تولید و صادرات گسترده، رتبه نخست کشت محصولات گلخانه‌ای در سراسر کشور را به خود اختصاص داده است.

خروج سالانه ۱.۲ همت ارز برای خرید بذور

یکی از چالش‌های اساسی در بخش کشت گلخانه‌ای، وابستگی شدید به واردات نهاده‌هاست؛ به‌طوری‌که سالانه رقمی بالغ بر ۱.۲ هزار میلیارد تومان (همت) ارز جهت خرید و واردات بذور هیبرید از کشور خارج می‌شود.

در سال‌های اخیر، پژوهشگران مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی جنوب استان کرمان با تکیه بر دانش بومی، گام‌های موثری برای بومی‌سازی و افزایش

سر مقاله

رها سازی، اصلاحات نیست



برهام پهلوان

هر بار که خزانه دولت‌ها با کسری روبه‌رو می‌شود و دیگر امکان کنترل دستوری قیمت‌ها وجود ندارد، «اصلاحات» را از مخزن واژگان در می‌آورند، عبارتی می‌کنند و پیش چشم می‌گذارند. افزایش قیمت‌بنزین، افزایش نرخ رسمی ارز، تعدیل قیمت انرژی، همه در لحظه اجرا زیر پرچم اصلاحات ساختاری یا آزادسازی اقتصادی معرفی می‌شوند و ۶ ماه بعد، زمانی که علاوه بر بالا رفتن تورم و رکود شدن تولید، کمبودها هنوز پابرجاست، در پاسخ به موج انتقادات اقتصاددانان، همان سیاستگذاران بد برنامه، رویه اقتصاددانان می‌گویند: «مگر شما نمی‌گفتید باید آزاد شود؟ خب شد، نتیجه‌اش را ببینید.»

این، یکی از ریزترین مغالطه‌های سیاستگذاران ایران در دهه‌های اخیر است؛ مغالطه‌ای که با اتکا به شباهت ظاهری میان افزایش قیمت و اصلاحات قیمتی، بار مسوولیت شکست یک تصمیم مالی کوتاه‌مدت را بر دوش نظریه‌ای می‌اندازد که هرگز به درستی اجرا نشده است. باید این دو مفهوم را به‌طور کامل از هم تفکیک کرد؛ نه از سرتیبه خشخاش گذاشتن واژگانی، بلکه از این جهت که خلط این دو در عمل، هم اصلاحات واقعی را بی اعتبار کرده است و هم فشار تورمی رها سازی را به نام علم اقتصاد جامی زند. افزایش قیمت یک عمل مالی - راهکار کوتاه‌مدت - است. دولت کالا یا خدمتی را که پایین‌تر از قیمت واقعی عرضه می‌کرد، گران‌تر می‌فروشد تا کسری بودجه‌اش را کمتر کند. این عمل می‌تواند لازم و حتی اجتناب‌ناپذیر باشد؛ اما به خودی خود نسبتی با اصلاح ساختار ندارد.

رها سازی یک مرحله جلوتر است. دولت کنترل دستوری قیمت را کنار می‌گذارد؛ اما ساز و کار انحصاری تولید، توزیع و مدیریت محصول دست‌نخورده باقی می‌ماند. در این ایده بازیگر عوض نمی‌شود، فقط قیمت که همان بازیگر تعیین می‌کرد، بالاتر می‌رود. اما اصلاحات یعنی بازتعریف ساختار مالکیت، رقابت، نظارت، پاسخگویی و مسوولیت‌پذیری در یک زنجیره اقتصادی به گونه‌ای که کارایی تخصیص منابع بهبود یابد و رانت ناشی از انحصار یا کنترل دستوری از میان برود. اصلاحات باید جامع باشد؛ یعنی همه حلقه‌های زنجیره - از تولید تا توزیع و نظارت - را همزمان در برگیرد. وقتی فقط یک حلقه از این زنجیره، یعنی قیمت، دستکاری می‌شود و بقیه حلقه‌ها دست‌نخورده می‌مانند، نتیجه، جابه‌جایی رانت از مصرف‌کننده به رانت واسطه‌بان‌های انحصاری است و اضافه‌فایده اجتماعی از بین می‌برد. نمونه کلاسیک این موضوع، رها سازی ناقص قیمت بنزین است. سال‌هاست هر بار بحث تعدیل قیمت بنزین مطرح می‌شود، قیای اصلاحات انرژی به آن می‌پوشند؛ اما تا زمانی که بازیگران خصوصی واقعی در واردات، پالایش، توزیع و حتی خرده‌فروشی بنزین نقشی ندارند، هر بار افزایش قیمت، صرفاً یک تعدیل بوده‌ای در دل یک ساختار انحصاری دولتی است و نه اصلاح آن ساختار. نتیجه این رها سازی ناقص، از سال‌های گذشته تا امروز کمبود دوره‌ای، قاچاق سوخت به کشورهای همسایه، صف در پمپ بنزین‌ها در برخی مقاطع و رشد نامتناسب مصرف سوخت نسبت به تولید ناخالصی بوده است. چون قیمت بالاتر رفته اما ساز و کار رقابتی برای بهینه‌سازی زنجیره عرضه‌شکل نگرفته است، به عبارت دیگر، اقتصاد بنزین در ایران یک اقتصاد انحصار دولتی است که سطح قیمت‌ها در آن چند برابر شده است.

همین الگو در ارز تکرار می‌شود. تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی و دارو، سال‌هاست به نام حمایت از افزایش آسیب‌پذیر توجیه می‌شود. اما در عمل به رانت چند لایه و واردات این اقلام انجامیده است. وقتی نرخ ارز تخصیصی تغییر می‌کند، اما ساختار انحصاری واردات دارو یا کالای اساسی همچنان در اختیار تعداد محدودی واردکننده باقی می‌ماند، نتیجه باز هم انتقال رانت، به جای رقابتی شدن بازار است. مصرف‌کننده نهایی قیمت بالاتر را می‌پردازد، بی آنکه کیفیت عرضه یا تنوع بهبود یافته باشد. اقتصاد ایران دهه‌هاست با دولت بزرگ اداره می‌شود؛ دولتی که هم تولیدکننده انرژی است، هم قیمت‌گذار آن، هم توزیع‌کننده‌اش و هم ناظر بر عملکرد خودش. در چنین بستری، افزایش قیمت بدون تغییر در نقش دولت، نمی‌تواند بار معنایی «اصلاحات» یا «آزاد سازی» را یدک بکشد. این خلط مفهومی، دست کم دو آسیب جدی به همراه دارد.

نخست، اعتبار علمی مفهوم اصلاحات را می‌سوزاند. وقتی جامعه یکبار، دوبار، دهبار «اصلاحات» را با محرومیت و افزایش هزینه زندگی بدون بهبود محسوس در کیفیت خدمات تجربه کند، دیگر به اصلاح واقعی، حتی اگر جامع و کارشناسی طراحی شده باشد، اعتماد نمی‌کند. این هزینه اعتبار، شاید پرهزینه‌تر از خود تورم باشد؛ چون سرمایه اجتماعی لازم برای اصلاحات آینده را تحلیل می‌برد. دوم، مسیر واقعی اصلاح را منحرف می‌کند. وقتی صرفاً افزایش قیمت با عنوان راه‌حل - و به نام اصلاحات جا بیفتد، فشار سیاسی و کارشناسی برای اصلاح ساختار مالکیت، ورود بخش خصوصی و بازطراحی نظام نظارتی کاهش می‌یابد. دولت‌ها ترجیح می‌دهند قیمت را پایین و بالا کنند، تا اینکه وارد کار سخت‌تر بازطراحی نهادی شوند. نتیجه، تکرار چرخه معیوب کسری بودجه، افزایش قیمت دستوری، فروکش موقت فشار، تورم انباشته و بازگشت دوباره کسری در فاصله‌های چند ساله است.

در بسیاری از اقتصادها - و در ایران به‌طور مشخص در مورد بنزین و گازوئیل - انرژی نقش لنگر تورمی ایفا می‌کند. قیمت انرژی، به دلیل جایگاهش در هزینه تمام‌شده تقریباً همه کالاها و خدمات، مستقیماً بر انتظارات تورمی اثر می‌گذارد. وقتی افزایش قیمت انرژی بدون برنامه‌ریزی نهادی - یعنی بدون ورود رقیب، بدون بازتعریف زنجیره توزیع، بدون نظام قیمت‌گذاری شفاف و رقابتی - رخ می‌دهد این افزایش هزینه‌ها ناترازی عرضه و تقاضا را حل نمی‌کند، بلکه دو اثر مخرب هم‌زمان بر جای می‌گذارد. از یک سو هزینه تولید را برای واحدهای اقتصادی بالا می‌برد و به رکود دامن می‌زند و از سوی دیگر از طریق انتظارات تورمی، فشار قیمتی را به کل اقتصاد سربایت می‌دهد. نتیجه، ترکیبی است که اقتصاددانان آن را رکود تورمی می‌نامند؛ بدترین حالت ممکن برای هر اقتصادی که به دنبال رشد باشد.

اقتصاد ایران باید آزاد شود؛ این گزاره درستی است. اما آزاد سازی، مسوولیتی چندبعدی و پرهزینه است که با یک امضای روزی نرخ جدید بنزین یا ارز به پایان نمی‌رسد. تا زمانی که ساختار مالکیت، رقابت و نظارت در حوزه‌های کلیدی اقتصاد - از انرژی تا ارز - تا کالای اساسی - دست‌نخورده باقی بماند، افزایش قیمت، صرفاً یک تعدیل بوده‌ای کوتاه‌مدت دولت است، نه گامی در مسیر اصلاحات. سیاستگذار باید این صداقت را داشته باشد که وقتی صرفاً قیمت را بالا می‌برد، نقش را رها سازی بگذارد و اگر به راستی به دنبال اصلاحات است، مسیر دشوارتر بازطراحی نهادی و ورود رقابت را در پیش بگیرد. غیر از این، هر بار که کسری بودجه سیاستگذار را به افزایش قیمت وادار کند، ما شاهد تکرار همان داستان آشنا خواهیم بود: نامی بزرگ برای تصمیمی کوچک و هزینه‌ای سنگین برای اقتصادی که هنوز منتظر اصلاحات واقعی است.



دانشگاه جهاد کشاورزی



دانشگاه جهاد کشاورزی

آگهی تحدید اختصاصی

چون متقاضی درخواست تحدید حدود اختصاصی ششدانگخانه به شماره پلاک ۴۵۱۴ اصلی واقع در سیرجان اراضی محمودآباد سادات بخش ۳۷ کرمان به مساحت ۴۳۱،۷۲۱ متر مربع نیاز به تحدید حدود دارد اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر نمی باشد لذا حسب درخواست شماره ۱۳۵۱۷ مورخه ۱۴۰۵/۰۴/۳۰ ملک مرصع فخرآبادی پور آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۷ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۶/۰۲ در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالک (مالکین) املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلام در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون (اعتراض به حدود) باید بایده اداره ثبت تسلیم و ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست به دادگاه تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. (در صورت تعطیل شدن روز تحدید حدود عملیات تحدیدی بلافاصله و در اولین روز کاری پس از تعطیلات بعمل خواهد آمد)

سعید نظری

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

شناسه آگهی: ۲۲۴۱۹۸۴

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی سروش گستر بردسیر

به اطلاع اعضای شرکت تعاونی سروش گستر بردسیر می رساند که جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول در ساعت ۰۸:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۳ در محل دفتر شرکت تشکیل می گردد. از سهامداران دعوت می گردد رأس ساعت مذکور در جلسه حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

۱. اصلاح ماده ۳ اساسنامه (موضوع فعالیت)
۲. اصلاح تبصره ۱ ماده ۲۱ اساسنامه

هیئت مدیره تعاونی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی سروش گستر بردسیر

به اطلاع اعضای شرکت تعاونی سروش گستر بردسیر می رساند که جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول در ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۳ در محل دفتر شرکت تشکیل می گردد. از سهامداران دعوت می گردد رأس ساعت مذکور در جلسه حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

۳. پذیرش عضویت ۲ نفر عضو جدید
۴. انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای یک سال مالی
۵. افزایش سرمایه شرکت

هیئت مدیره تعاونی